GOVERNO MUNICIPAL DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE/MG db

CNPJ 26.042.556/0001-34 Eq Dos E LR A

Rua Pernambuco, nº 780 — Centro - CEP 38295-000 É Tratadopara tee)
ADM 2021 - 2024

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732

Ofício nº 97/2023-GP

Limeira do Oeste - MG, 04 de abril de 2023.

A Sua Excelência.

Celita Queiroz de Oliveira - Presidente

Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha respostas de Circulares, Indicações e Ofício.

Excelentíssima Presidente,

Venho através deste encaminhar resposta as seguintes Circulares, Indicações e Ofício:

Circular nº041 — Informo aos Nobres Vereadores que estamos estudando melhorias para

o local de transbordo dos resíduos de nossa cidade, está sendo feito investimentos para que este local

seja preparado para oferecer mais comodidade e segurança às pessoas que trabalham na triagem do

nosso lixo e com isso também será feito o monitoramento através de câmeras.

Circular nº 050 - Informo que a solicitação de Vossa Excelência foi encaminhada a

Secretária de Obras a qual nos informou que tal serviço é realizado pela concessionária COPASA.

Indicação nº001 - Informo que a solicitação do nobre Vereador, foi encaminhada a

Secretaria Obras para que seja realizado a instalação dos referido lavatório e Bebedouro no Bosque

Municipal Dr. Nelson Coelho Araújo.

Indicação nº002 - Informoa solicitação feita pelo Ilustre Vereador foi encaminhada para

a Secretária de Obras para estudo e planejamento, e em momento oportuno seja realizado esta obra

de pavimentação no complemento da avenida Saudade.

Indicação nº003 — Informo que a solicitação do Nobre Vereador foi encaminhada a

Secretária de Obras, e que será tomada as providencias para sanar este problema o mais rápido

possível.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE/MG dÀ
GOVERNO MUNICIPAL DE

CNPJ 26.042.556/0001-34 % Mm E LR A

Rua Pernambuco, nº 780 — Centro - CEP 38295-000 | Trabalhandopara tooe/
ADM 2021 - 2024

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732

Indicação nº004 — Informo ao Nobre Vereador que estamos estudando melhorias para as

entradas já existentes, de maneira a facilitar o acesso de pessoas com mobilidade reduzida ou

deficiência física.

Ofício nº 024/2023-VCM -— Informo aos Nobres Vereadores que a solicitação foi

encaminhada para a Secretária de Estradas, a fim de que seja feita as tratativas junto aos proprietários

para a quebra dos barrancos desta estrada.

Atenciosamente,

ENEDINO PEREIRA FILHO
Prefeito Municipal

2-2